
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

23968 ORDEN de 5 de septiembre de 1983 por la que se 
dispone el cese de doña María Luisa Escartín Gon
zález como Jefe de la Inspección de Servicios del 
Departamento.

Ilmo. Sr.: En virtud de lo previsto en el artículo 14.4 de la 
Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 

Acuerdo que doña María Luisa Escartin wonzález (A01PG3025), 
Técnico de Auministración Civil, cese como Jete de la Inspección 
de Servicios del Departamento, por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 5 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 31 de 

mayo de 1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Oliver.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

23969 ORDEN de 5 de septiembre de 1983 por la que se 
nombra Jefe de la Inspección de Servicios del De
partamento, con categoría de Subdirector general, 
a don Antonio Fernández López.

Ilmo. Sr.: En virtud de lo previsto en el artículo 14 4 de la Ley 
de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,

Nombro Jefe de la Inspección de Servicios del Departamento, 
con categoría de Subdirector general, a don án1onio Fernández 
López (A01PG1248), Técnico de Administración Civil.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 5 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 31 de 

mayo de 1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Oliver.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

23970 REAL DECRETO 2334/1983, de 4 de agosto, por el 
que se nombran Consejeros del Banco de España 
a don Gonzalo Anes Alvarez y don Carlos Bustelo 
y García del Real.

En virtud de lo dispuesto en el articulo décimo de la Ley 30/ 
1980 de 21 de jui.io, de Organos Rectores del Banco de España, 
a propuesta del Ministro de Economía y Hacienda, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del cía 3 
de agosto de 1983,

Vengo en nombrar Consejeros del Banco de España por desig
nación del Gobierno a los siguientes señores;

Don Gonzalo Anes Alvarez y don Carlos Bustelo y García 
del Real.

Dado en Palma de Mallorca a 4 de agosto de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Economía y Hacienda,
MIGUEL BOYEB SALVADOR

23971 RESOLUCION de 31 de agosto de 1983, de la Secre
taría de Estado de Comercio, por la que cesa don 
Víctor Audera Oliver en el cargo de Subdirector 
general de Oficinas Comerciales en el Exterior.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones que me confiere 
el articulo 6.°, 1, del Real Decreto 3774/1982, de 22 de diciem
bre, en relación con el articulo 14.4 de la Ley de Régimen Jurí
dico de la Administración del Estado,

Vengo en cesar a don Víctor Audera Olive', funcionario del 
Cuerpo Especial Facultativo de Técnicos Comerciales del Estado 
(A01CO85) como Subdirector general de Ofi unas Comerciales 
en el Exterior, por haber sido designado pa'a otro puesto.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 31 de agosto de 1983.—El Secretario d« Estado de 

Comercio, Luis de Velasco Rami.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

23972 ORDEN de 4 de julio de 1983 por la que se resuel
ve el concurso de traslados para la provisión de 
varias vacantes de Catedráticos Numerarios de 
Conservatorios de Música, Declamación y Escuela 
Superior de Canto.

Ilmo. Sr.; Visto el expediente instruido como consecuencia 
del concurso de traslados anunciado por Orden de 10 de marzo 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 26), para la provisión 
de vacantes existentes en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios 
de Conservatorio de Música, Declamación y Escuela Superior 
'de Canto, y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2007/1973, de 26 de julio, regulador de los turnos de provisión 
de las plazas docentes, vacantes en dichos Centros,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar para las vacantes que se indican a los 
Catedráticos Numerarios de Conservatorios de Música, Decla
mación y Escuela Superior de Canto que a continuación se re
lacionan:

«Dirección de orquesta» en el Conservatorio Superior de Mú
sica de Valencia, a don Manuel Galduf Verdsguer (A19EC-140).

«Estética e Historia de la Música, de la Cultura y del Arte» 
en el Conservatorio Profesional de Música de Granada a don 
Antonio Martín Moreno (A 19EC-120).

«Musicología» en el Conservatorio Superior de Música de 
Madrid a don Antonio Gallego Gallega (A19EC-119).

«Solfeo y Teoría de la Música» en el Conservatorio Superior 
de Música de Valencia, a don Juan Miguel Carbonell Gras 
(A19EC-186).

Segundo.—Adjudicar a don Gonzalo Martín Tenllado (A19EC- 
121) la vacante de «Estética e Historia de la Música, de la 
Cultura y del Arte» en el Conservatorio Superior de Música 
de Málaga, producida por resultas.

Tercero.—Declarar desiertas, por falta de solicitudes, las 
restantes vacantes anunciadas en el «Boletín Oficial del Es
tado», de 26 de marzo de 1983.

Los Catedráticos Numerarios nombrados para nuevo destino 
deberán tomar posesión de sus cargos el día primero de octu
bre próximo.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
reposición, previo al contencioso-administrativo, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 125 de la vigente Ley de Pro
cedimiento Administrativo, en el plazo de un mes a partir' del 
dia siguientes al de su inserción en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de julio de 1983.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, 
Julio Seage Mariño.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

23973 ORDEN de 4 de julio de 1983 por la que se resuel
ve el concurso de traslados para cubrir varias va
cantes en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de 
Conservatorios de Música, Declamación y Escuela 
Superior de Canto.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente instruido como consecuencia del 
concurso de traslados anunciado por Orden de 10 de marzo de 
1983 («Boletín Oficial del Estado» del 28), para la provisión de 
vacantes en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conserva
torios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, y de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley Articulada de Funcio
narios Civiles del Estado», de 7 de febrero de 1964; Decreto 
2007/1973 de 28 de julio, regulador de los tumos de provisión 
de las plazas dooentes vacantes en los Conservatorios de Música, 
Escuelas de Arte Dramático y Danza y Escuela Superior de 
Canto,

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Adjudicar a don Juan Miguel Moreno Calderón, 

A20EC000446, la vacante de «Piano» del Conservatorio Superior 
de Música de Córdoba.



BOE.—Núm. 215 8 septiembre 1983 2482

Segundo.—Desestimar las instancias de doña, María Luisa 
Castellanos López, por no existir analogía entre la asignatura 
de la que es titular y la que solicita, y la de doña Ana María 
Lías Barroso, por no existir la vacante que solicita.

Tercero.—Declarar desiertas por taita de solicitudes las res
tantes vacantes anunciadas en el «Boletín Oficial del Estado», 
de 26 de marzo de 1683.

Los Profesores Auxiliares nombrados para nuevo destino de
berán tomar posesión de sus cargos el día l.° de octubre pró
ximo.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso 
de reposición, de conformidad con lo dispuesto en el articu
lo 125 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su inserción 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de julio de 1983.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, 
Julio Seage Mariño.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

23974 RESOLUCION de 7 de julio de 1983, de la Universi
dad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se nombran funcionarios de carrera a nivel Auxiliar 
(turno restringido).

Convocadas con fecha 10 de mayo de 1982 («Boletín Oñcial 
del Estado» de 10 de agosto), pruebas selectivas, turno res
tringido, 11 plazas vacantes en la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia, y finalizada su celebración, en cum
plimiento de la norma 10.1 de la misma, se hace pública la 
relación de funcionarios de carrera nombrados por el Recto
rado y aprobados por el Ministerio de Educación y Ciencia por 
Orden ministerial con fecha 6 de julio de 1683.

1. Amaya García, María del Rosario. Nacimiento: 7 de octu
bre de 1961. Número de Registro de Personal T38EC03A00194.

2. Navarro Sánchez, Josefa Nacimiento: 10 de junio de 1962. 
Número de Registro de Personal T38EC03A00195.

3. Baños Suances. Raquel. Nacimiento: 31 de agosto de 1959. 
Número de Registro de Personal T38ECO3A0O166.

4. Canet González, María Jesús. Nacimiento: 2 de febrero 
de 1961. Número de Registro de Personal T38EC03A00197.

5. Blanco Amaya, Matilde. Nacimiento: 10 de septiembre 
de 1960. Número de Registro de Personal T38EC03A00198.

6. Salazar Camacho, María José. Nacimiento: 27 de octubre 
de 1951. Número de Registro de Personal T38EC03A00199.

7. García Lara, Rosa María. Nacimiento: 30 de agosto de 1958. 
Número de Registro de Personal T38EC03A00200.

8. Martínez Diez, José María. Nacimiento: 23 de julio de 1948. 
Número de Registro de Personal T38EC03A00201.

9. Arratta Iglesias, César. Nacimiento: 29 de junio de 1943. 
Número de Registro de Personal T38EC03A00202.

10. Revuelta Sanfelíu, Francisco Javier, Nacimiento: 30 de 
abril de 1947. Número Registro de Personal T38EC03A00203.

11. Huerga Cadanas, Sagrario. Nacimiento: 17 de marzo 
de 1937. Número de Registro de Personal T38EC03A00204.

Madrid, 7 de julio de 1983.—La Rectora, Elisa Pérez Vera.

23975 RESOLUCION de 7 de julio de 1983, de la Universi
dad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se nombran funcionarios de carrera a nivel Admi- 
nistrativo (turno restringido).

Convocadas con fecha 20 de mayo de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de agosto), pruebas selectivas, turno res
tringido, 12 plazas vacantes en la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia, y finalizada su celebración, en cum
plimiento de la norma 10.1 de la misma, sé hace pública la 
relación de funcionarios de carrera nombrados por el Recto
rado y aprobados por el Ministerio de Educación y Ciencia por 
Orden ministerial con fecha 8 de julio de 1983.

1. Vega Viñambres, Juan José. Nacimiento: 26 de febrero 
de 1958. Número de Registro de Personal T38EC02A0025.

2. Mendoza Sánchez, Teresa.. Nacimiento: 4 de septiembre 
de 1957. Numero de Registro de Personal T38EC02A0026.

3. Rincón Sánchez, María Paz del Nacimiento: 5 de diciembre 
de 1956. Número de Registro de Personaly T38EC02A0027.

4. Hernández Morales, María de las Mercedes. Nacimien
to: 25 de septiembre de 1056. Número de Registro de Per
sonal T38EC02A0028.

5. Crespo Alonso, María Teresa. Nacimiento: 8 de enero 
de' 1955. Número de Registro de Personal T38ECG2A0029.

8. García del Valle Manzano. Nacimiento: 14 de septiembre 
de 1958. Número de Registro de Personal T38EC02A0030.

7. Molina -Quiroga, José María. Nacimiento: 28 de mayo 
de 1959. Número de Registro de Personal T3BEC02A003L,

8. Torre Lucas, María del Carmen de la. Nacimiento: 21 
de noviembre de 1954. Número, de Registro de Perso 
nal T38EC02ACO32.

9. Rabádán Martín, Veneranda. Nacimiento: 8 de marzc 
de 1950. Número de Registro de Personal T38EC02A0033.

10. Herrero Castillo, Luis Benito. Nacimiento: 17 de agosto 
de 1958. Número de Registro de Personal T38EC02A0034.

Madrid, 7 de julio de 1983.—La Rectora, Elisa Pérez Vera.

23976 RESOLUCION de 7 de julio de 1983, de la Universi- 
dad Nacional de Educación a Distancia, por la que  
se nombra funcionarios de carrera a nivel auxiliar 
(turno libre).

Convocadas con fecha 13 de mayo de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de agosto) pruebas selectivas, turno libre, 17 
plazas vacantes en la Universidad Nacional de Educación a Dis 
tancia, y finalizada su celebración, en cumplimiento de la norma 
10.1 de la misma, se hace pública la relación de los funcionarios 
de carrera nombrados por el Rectorado y aprobados por el 
Ministerio de Educación y Ciencia por Orden ministerial con 
fecha 6 de julio de 1983.

1. Sánchez Beaumont, Teresa. Nacimiento: 16 de mayo de
1959. Número de Registro de Personal T38EC03A00205.

2. Peñuelas Horcajo, María Isabel. Nacimiento: 9 de mayo 
de 1960. Número de Registro de Personal: T38EC03A00208.

3. Bellido Peláez, Manuel. Nacimiento: 27 de octubre dt
1960. Número de Registro de Personal: T38EC03A00207.

4. Castillero Huesca,' Rosario. Nacimiento: 4 de enero de 
1957. Número de Registro de Personal: T38EC03A0020B.

5. Flórez de Garriz, Gracia. Nacimiento: 6 de junio de 1956 
Númerp dé Registro de Personal: T38EC03A00209.

6. Majan Martínez, Rosa María del Pilar. Nacimiento: 18 de 
marzo de 1958. Número de Registro Personal: T38EC03A00210.

7. Orgaz Roncero, Rosa María. Nacimiento: 22 de diciem 
bre de 1963. Número de Registro de Personal: T38EC03A00211.

8. Antón Martín, Esmeralda. Nacimiento: 7 de abril de 1958 
Número de Registro de Personal: T38EC03A00212.

9. Peláez Cañón, Marta. Nacimiento: 16 de abril de 1962. Nú 
mero de Registro de Personal: T38EC03A00213.

10. Suárez Pascual, María del Pilar. Nacimiento: 5 de octu 
bre de 1963. Número de Registro de Personal: T38EC03A00214.

11. Duro Guzmán, María Dolores. Nacimiento: 30 de abri 
de 1960. Número de Registro de Personal: T38EC03A00215.

12. Perlado Domínguez, María del Carmen. Nacimiento: 7 d( 
junio de 1955. Número de Registro de Personal: T38EC03A00216

13. Figueras Jiménez, Ana. Nacimiento.- 27 de marzo de 1950 
Número de Registro de Personal: T38EC03A00217.

14. Miguel Santos, María Petra de. Nacimiento: 26 de no 
viembre de 1957. Número de Registro de Personal: T38EC03A00218

15. Mallen Cabezuelo, Carlos. Nacimiento: 10 de abril de 
1960. Número de Registro de Personal: T38EC03A00219.

16. Regueiro López, Angel Nacimiento: 11 de junio de 1959 
Número de Registro de Personal: T38EC03A00220.

17. Lloréns Khoury, Rosana. Naciminto: 6 de junio de 1957 
Número de Registro de Personal: T38EC03A00221.

Madrid, 7 de julio de 1983.—La Rectora, Elisa Pérez Vera.

23977 RESOLUCION de 19 de julio de 1983, de la Universi 
dad Nacional de Educación a Distancia, por la que  
se nombran funcionarios de carrera a nivel Admi 
nistrativo (turno libre).

Convocadas con fecha 17 de mayo de 1982 («Boletín Oficia 
del Estado» de 10 de agosto) pruebas selectivas, turno libre 
ocho plazas vacantes en la Universidad Nacional de Educaciór 
a Distancia, y finalizada su celebración, en cumplimiento de 
la norma 10.1 do la misma, se hace pública la relación d( 
funcionarios de carrera nombrados por el Rectorado y apro 
bados por el Ministerio de Educación y Ciencia por Order 
ministerial de 18 de julio de 1683.

1. Mohedano Salillas, Angel. Nacimiento: 18 de abril de 1964 
Número de Registro de Personal T38EC02A0035.

2. Ayala Egea, José Manuel. Nacimiento: 26 de septiembre 
de 1954. Número de Registro de Personal T38EC02A0036.

3. Castellano Herrero, Juan Jesús. Nacimiento: 14 de enere 
de 1957. Número de Registro de Personal T38EC02A0037.

4. Oyarbide Seco. María Jesús. Nacimiento: 7 de septiembre 
de 1958. Número de Registro de Personal T38EC02A003B.

5. López López, Alfredo. Nacimionto: 15 de noviembre de 1952 
Número de Registro de Personal T38EC02A0039.

6. Manchón Mateos, María Pilar. Nacimiento: 23 de diciembn 
de 1951. Numero de Registro de Personal T38EC02A0040.

7. Fortún Abete, Armando. Nacimiento: 5 de julio de 1946 
Número de Registro de Personal T38EC02A0041.

Madrid, 19 de julio de 1983.—La Rectora, Elisa Pérez Vera


